*epist.* II 1, 5sk.

Romulus et **Liber pater** et cum Castore Pollux,  
post ingentia facta deorum in templa recepti

*epist.* II 1, 34sk.

**Si meliora dies, ut vina, poemata reddit,**  
scire velim, chartis pretium quotus adroget annus.

*epist.* II 1, 139skk.

Agricolae prisci, fortes parvoque beati,  
condita post frumenta levantes tempore festo  
corpus et ipsum animum spe finis dura ferentem,  
cum sociis operum pueris et coniuge fida  
Tellurem porco, Silvanum lacte piabant,  
floribus et **vino Genium memorem brevis aevi.**

*epist.* II 1, 219sk.

Multa quidem nobis facimus mala saepe poetae  
**(ut vineta egomet caedam mea)**

*epist.* II 2, 9

quin etiam canet indoctum, sed dulce **bibenti**

*epist.* II 2, 77sk.

Scriptorum chorus omnis amat nemus et fugit urbem,  
rite **cliens Bacchi somno gaudentis et umbra**

*epist.* II 2, 128skk.

Fuit haud ignobilis Argis,  
qui se credebat miros audire tragoedos  
in vacuo laetus sessor plausorque theatro,  
cetera qui uitae servaret munia recto  
more, bonus sane vicinus, amabilis hospes,  
comis in uxorem, posset qui ignoscere servis  
et **signo laeso non insanire lagoenae,**  
posset qui rupem et puteum vitare patentem.

*ars* 83skk.

Musa dedit fidibus divos puerosque deorum  
et pugilem victorem et equum certamine primum  
et iuvenum curas et **libera vina** referre.

*ars* 208skk.

Postquam coepit agros extendere victor et urbes  
latior amplecti murus **vinoque diurno**  
placari Genius festis impune diebus,  
accessit numerisque modisque licentia maior.

*ars* 220skk.

Carmine qui tragico vilem certavit ob hircum,  
mox etiam agrestis Satyros nudavit et asper  
incolumi gravitate iocum temptavit eo, quod  
inlecebris erat et grata novitate morandus  
**spectator** functusque sacris et **potus** et exlex.

*ars* 434skk.

Reges dicuntur multis urgere culillis  
et **torquere mero**, quem perspexisse laborent  
an sit amicitia dignus: si carmina condes,  
numquam te fallent animi sub vulpe latentes.

### A bor említéseinek téma szetinti bontása

#### **otium**

*carm.* I 1, 19skk.

*carm.* I 7, 17skk. (feszültségoldó is)

*carm.* I 17, 21sk. (társaság is)

*carm.* I 38, 5skk.

*carm.* II 3, 4skk. (elmúlás is)

*carm.* II 3, 13skk. (elmúlás is)

*serm.* II 6, 60skk. (társaság is)

*carm.* II 7, 17skk. (társaság és szakrális is)

*carm.* II 11, 13skk. (túlzás, feszültségoldás és elmúlás is)

*carm.* III 1, 41skk. (feszültségoldó is)

*carm.* III 28, 1skk. (túlzás is)  
*epist.* II 2, 77sk. (túlzott is; költők)